2

Постановление администрации города Пятигорска от 29.10.2021  № 4187
О внесении изменений в постановление администрации города Пятигорска              от 09.03.2021 № 712 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления города-курорта Пятигорска, органами администрации города Пятигорска и (или) находящимися в их ведении муниципальными казенными учреждениями полномочий главных администраторов доходов бюджетной системы Российской Федерации»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с изменениями действующего законодательства, на основании статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 08 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», решением Думы города Пятигорска от 19 февраля 2015 г. № 1-51 РД                        «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе-курорте Пятигорске»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления органами местного самоуправления города-курорта Пятигорска, органами администрации города Пятигорска и (или) находящимися в их ведении муниципальными казенными учреждениями   полномочий главных администраторов доходов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденный постановлением администрации города Пятигорска от 09.03.2021 № 712 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления города-курорта Пятигорска, органами администрации города Пятигорска и (или) находящимися в их ведении муниципальными казенными учреждениями полномочий главных администраторов доходов бюджетной системы Российской Федерации» (далее - Порядок), следующие изменения:

подпункт д) пункта 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«д) представляют для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов соответствующего бюджета сведения о закрепленных за ними источниках доходов;»;
в абзаце шестом подпункта в) пункта 2 Порядка после слов «и муниципальных услуг» добавить слова «, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Пятигорска Карпову В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2021 года.

Глава города Пятигорска                                                              Д.Ю.Ворошилов